
 
 

UCHWAŁA NR 810/LXXVI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta i Gminy Serock oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 6j i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 
Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w taki sposób, że: 

1) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 pkt 1), 

2) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej 
wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 pkt 2). 

2. Przez budynek mieszkalny jednorodzinny, o którym mowa w ust. 1 pkt 1) rozumie się budynek, o którym 
mowa w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r., poz. 682 ze zm.). 

3. Przez budynek mieszkalny wielolokalowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2) rozumie się inne budynki 
mieszkalne, niż budynki mieszkalne jednorodzinne. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w wysokości 
36,00 zł za miesiąc od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość; 

2) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy w wysokości 12,00 zł za 1m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny jako dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określoną w ust. 1 pkt 1) tj. w wysokości 72,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 13877



3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wielolokalowym nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny jako dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określoną w ust. 1 pkt) 2 tj. w wysokości 24,00 zł za 1m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 3. 1. W budynkach mieszkalnych wielolokalowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2) ilość zużytej 
wody z danej nieruchomości, będąca podstawą do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest obliczana w oparciu o miesięczny odczyt z wodomierza głównego dokonanego przez 
Zarządcę Wspólnoty lub Administratora Budynku, z wyłączeniem wody bezpowrotnie zużytej, ustalanej na 
podstawie dodatkowego wodomierza. 

2. W przypadku braku wodomierza lub nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych 
dotyczących ilości zużytej wody lub odliczania wody zużytej na określone cele (tj. podlewanie ogrodu, 
wystąpienie awarii technicznej), przy ustaleniu wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, o której mowa 
w § 1 ust.1 pkt 2) uwzględnia się normę przeciętnego miesięcznego zużycia wody w wysokości 3m3/osobę 
i przyjmuje się, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn osób zamieszkujących 
nieruchomość, powyższej miesięcznej normy zużycia wody oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 pkt 2). 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 15 % miesięcznej opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 636/LX/2022 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty na terenie Miasta i Gminy Serock oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., po uprzednim jej ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku 
 
 

Mariusz Rosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13877


	UCHWAŁA NR 810/LXXVI/2023 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-08T11:37:01+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




